
 
                                                          

SMLOUVA O DÍLO 

 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov  
zastoupená: Mgr. Pavlem Hlaváčkem, ředitelem školy 
 
Sídlo/ bydliště:  Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 
IČ:   144 50 470  
DIČ:    CZ 144 50 470 
(dále je „Objednatel“) 
 

a 

Jméno/ název:  Ing. Lukáš Duda, LDStudio.cz 

Sídlo/ bydliště:  Dolnokubínská 1672, 393 01 Pelhřimov 
IČ:    025 61 824 
DIČ:   CZ8902091550 

    

(dále jen „Dodavatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

  

SMLOUVU O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Preambule 

Zhotovitel je profesionálním webdesignerem, tedy podnikatelem, který má bohaté zkušenosti, 
praktické dovednosti a teoretické znalosti v oblasti procesu návrhu, tvorby a fungování webových 
stránek. 

Objednatel má zájem o vytvoření návrhu webových stránek a s ním souvisejících položek a o jejich 
profesionální a funkční realizaci, která bude oslovovat uživatele webových stránek a splňovat 
požadavky Objednatele. 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo blíže 
specifikované v čl. II. Smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
cenu díla specifikovanou v čl. VIII. Smlouvy. 

II. 
Dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo sestávající zejména z: 

- návrhu, vytvoření a funkčního zpracování nových webových stránek www.spssou-pe.cz na 
míru 

http://www.spssou-pe.cz/


 
- zpracování Objednatelem dodané části obsahu webových stránek (texty, fotografie, obrázky 

atd.) za účelem vytvoření webových stránek Objednatele. Nový web bude obsahově vycházet 
z rozsahu stanoveném při konzultaci, na základě, kterého bude připraveno zadání pro 
grafické práce (bude připraveno po zaslání podkladů dle domluvy s Mgr. Michalem Šebestou).  

- korektury, opravy a úpravy materiálů dodaných Objednatelem (texty, fotografie, obrázky 
atd.) za účelem vytvoření webových stránek Objednatele, 

- návrhu a tvorby zbývajícího obsahu webových stránek nedodaného Objednatelem (texty, 
fotografie, obrázky a jiné věci nakoupené Zhotovitelem ve fotobankách či vytvořené 
Zhotovitelem), 

to vše dle požadavků Objednatele sdělených Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou (dále 
jen „Dílo“). 

2. Dílo musí obsahovat zákonem a dalšími právními a jinými předpisy stanovené prvky a 
funkcionality. 

3. Webové stránky musí být schopny pracovat s multimediálním obsahem, jako jsou fotografie, 
zvukové záznamy, videa atd. 

III. 
Dodací termíny a předání Díla 

1. Dílo bude provedeno po jednotlivých fázích. 

2. Fáze jsou následující: 
i. Vytvoření a odsouhlasení zadání 
ii. Grafický návrh homepage a jeho odsouhlasení 
iii. Grafický návrh ostatních stran webové stránky a jejich odsouhlasení 
iv. Kódování 
v. Technické zajištění webové stránky – programování, redakční systém 
vi. Fáze zaškolení a zkušebního provozu 

 
3. Dílo nebo jednotlivé fáze jsou provedeny, jsou-li řádně a včas dokončeny a předány. 

4. Objednatel není povinen převzít Dílo, a to ani v jeho jednotlivých fázích, pokud neodpovídá 
pokynům a požadavkům Objednatele, popř. není funkční či vykazuje jiné, byť drobné vady.  

5. Nejpozdější termín předání díla je 30. 9. 2021.  

6. Pro případ nedodržení termínu předání díla ze strany Dodavatele se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0,5% za každý den prodlení, maximálně však 10% z celkové ceny díla, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Smluvní pokuta je splatná do 5 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty 
(penalizační faktury). Smluvní pokuta se nedotýká nároku zhotovitele na náhradu škody ani jiná 
práva. 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo osobně (kolektiv LDStudio.cz), řádně, v souladu se Smlouvou, 
právními předpisy a pokyny a požadavky Objednatele. 

2. Objednavatel se zavazuje, že bude s Dodavatelem během tvorby komunikovat a odpovídat na 
dotazy týkající se tvorby nových webových stránek = poskytne nezbytnou součinnost. Omezení 
nebo neposkytnutí součinnosti může ovlivnit kvalitu a délku plnění. Za tyto komplikace nenese 
dodavatel zodpovědnost. Touto součinností se rozumí zejména dodána dat a podkladů 
potřebných pro tvorbu, korektury při tvorby, schvalování a reakce na požadované úpravy 
v termínu maximálně 5 pracovních dnů od zaslání. Při porušené tohoto termínu ze strany 
Objednatele není schopen Dodavatel dodržet termín dodání díla. 



 
3. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména pak dodání materiálů a jiných 

věcí nutných k provedení Díla, poskytnutí pokynů či požadavků k provedení Díla či vyjádření se 
k výsledku fáze grafického návrhu webových stránek Objednatele a technického zajištění 
webových stránek, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla až do poskytnutí součinnosti. 
Lhůta pro dokončení jednotlivé fáze Díla, ve které se provádění Díla nachází v okamžiku přerušení, 
se v případě přerušení prodlužuje o jeden celý den za každý započatý den trvání důvodu pro 
přerušení provádění Díla. 

4. Objednatel předá Zhotoviteli do 5 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy následující: 

- fotografie, obrázky, texty a jiné grafické prvky v digitální podobě, které si přeje použít na 
webových stránkách, 

- požadavky na tvorbu Díla (zejména týkající se webových stránek a loga Objednatele), 

a to osobně či prostřednictvím emailu Zhotovitele lukas.duda@ldstudio.cz 

Zhotovitel je do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy připravit zadání k tvorbě webu, 
navrhne, jak by ten web mohl vypadat – objednavatel si to okomentujete a na základě toho 
vznikne požadavek Zhotovitele na dodání fotografií, obrázků, textů a jiných grafických prvků.  

Předá-li Objednatel Zhotoviteli věci dle čl. IV. odst. 4 Smlouvy osobně, jsou o tom Smluvní strany 
povinny učinit písemný záznam podepsaný oběma Smluvním stranami. 

V. 
Tvorby webových stránek 

1. Objednatel je povinen vyjádřit se k výsledku všech fází tvorby webových stránek a technického 
zajištění do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení, a to prostřednictvím emailu.  

2. Jednotlivé fáze budou přecházet průběžným odsouhlasením „tvorby“ jako takové. 

3. Pokud Objednatel neschválí průběžný předaný, je Zhotovitel povinen provést Objednatelem 
požadované změny, opravy či doplnění, popř. odstranit jiné vady v Objednatelem dodatečně 
určené lhůtě. Pokud ani v této dodatečné lhůtě nedojde ze strany Zhotovitele ke splnění 
sdělených požadavků Objednatele či odstranění vad (zejména neodpovídá-li výsledek fáze 
grafického návrhu webových stránek Objednatele sděleným požadavkům Objednatele, není-li 
funkční či vykazuje-li jiné vady), má Objednatel právo od Smlouvy písemně odstoupit. 

VI. 
Fáze zkušebního provozu 

1. Zkušební provoz bude probíhat po dobu tří kalendářních měsíců ode dne spuštění webových 
stránek. 

2. Zhotovitel se v rámci této fáze zavazuje: 

- být Objednateli k dispozici pro telefonické či elektronické konzultace, 

- provést během doby zkušebního provozu úpravy či změny webové stránky Objednatele 
v rozsahu zahrnutém v ceně Díla, 

- provést během doby zkušebního provozu další úpravy či změny webové stránky Objednatele. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen zaslat Objednateli cenovou nabídku za takové 
dodatečné úpravy či změny a provést úpravy či změny až po schválení cenové nabídky 
učiněné prostřednictvím emailu. To neplatí, půjde-li o úpravy či změny způsobené vadou Díla, 
jenž je Zhotovitel povinen odstranit za podmínek stanovených touto Smlouvou či zákonem, 

 

 

 

mailto:lukas.duda@ldekonom.cz


 
 

VIII. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení Díla (webových stránek jako takových) činí celkem 52 000 – 60 000 Kč plus DPH 
ve výši platné k okamžiku zdanitelného plnění a Zhotovitel zaručuje její úplnost (dále jen „Cena“). 
Cenový rozsah je uveden z toho důvodu, že přesný rozsah díla bude stanoven v rámci tvorby 
zadání webu i s přihlédnutím k rozsahu plnění nového webu obsahem.  

2. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
následovně: 

- 50 % Ceny plus DPH je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli ihned po uzavření této 
Smlouvy; 

- 50% Ceny plus DPH je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli po řádném provedení a 
předání Díla. 

3. Splatnost všech daňových dokladů je 8 dnů ode dne jejich doručení Zhotoviteli. 

4. Webové stránky budou hostovány na našem Windows serveru. Cena za hosting webového 
projektu je 49,- Kč / měsíc plus DPH. Platba probíhá vždy na rok dopředu, je účtováno samostatně. 

5. Součástí webového projektu je i SSL certifikát (HTTPS zabezpečení), které zakoupíme a nasadíme 
na web v okamžiku spouštění na ostrou doménu. Cena 600 Kč/rok, je účtována na společné 
faktuře s hostingem. 

IX. 
Autorská práva 

1. V případě, že činností Zhotoviteli vznikne autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.,  o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), a není ve Smlouvě stanoveno jinak, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli oprávnění 
k výkonu práva takové dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke všem 
známým způsobům užití v době uzavření této Smlouvy, a to v neomezeném rozsahu. 

2. Licence se Objednateli poskytuje jako výhradní. Zhotovitel není oprávněn Dílo užít pro sebe ani 
pro jiného. Licence se poskytuje jako časově a místně neomezená. 

3. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla. 

4. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci třetí osobě. 

5. Objednatel je oprávněn Dílo užít dle libosti, jakkoliv jej upravovat a měnit, spojit autorské dílo 
s jiným nebo zařadit do díla souborného. 

6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2378 (odstoupení od nevyužití licence) 
a § 2382 (odstoupení pro změnu přesvědčení autora) občanského zákoníku. 

7. Součástí díla je i redakční systém, který je majetkem Zhotovitele. Objednatel má plné právo na 
jeho neomezené užívání; nesmí jej však používat pro třetí strany či na jiné cizí projekty. Objednatel 
bere na vědomí, že dílčí, zejména funkční části kódu jádra redakčního systému (Java Scriptové 
moduly.net knihovny) mohou být užity i jinou (třetí) osobou. 

 

 

 

 

 



 
X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami  

2. Vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stalo neplatným, neúčinným nebo 
neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně 
nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, 
účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se v uvedených 
případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních jednání 
za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením 
jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že povinnost doručit jakoukoli písemnost Smluvní straně dle této 
Smlouvy je splněna, jakmile adresát písemnost převezme nebo jakmile bude písemnost vrácena 
odesílající Smluvní straně jako nedoručitelná, neboť adresát svým jednáním nebo opomenutím 
doručení písemnosti zmařil (např. neoznámením změny adresy druhé Smluvní straně, nezdržování 
se na adrese uvedené v této Smlouvě). Účinky doručení nastanou také tehdy, odmítne-li adresát 
přijetí písemnosti. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana obdrží 
jeden stejnopis.  

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. 

7. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem vážně a bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 
V Pelhřimově dne 21. 6. 2021                                

  

 

 

 

…………………………………………..                         …………………………………… 

                   Dodavatel             Objednatel 

      Ing. Lukáš Duda, LDStudio.cz                                      Mgr. Pavel Hlaváček, 

        SPŠ a SOU Pelhřimov                                       


		2021-06-21T11:15:02+0200
	Mgr. Pavel Hlaváček




